VALLE

CITTA’ DI MONOPOLI

DELIBERAZIONEI N. 21 DEL 11112010

AMALE

e’
et
»*w
‘

m‘

I

) STRATEGICO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO I’

' *“‘"‘3;&%@@@ di

OGGETTO: Sistemi Ambientah e Culturak
approvazione della proposta di candidatura del
Murgia dei Trulli: dal mare alla Valle d’ltria”.

Jﬁ' :

Lanro duemiladicer addi 11 del mese di novembie nel

ral &““‘MH 1 50

alle ore 15.80 si ¢ rianito il Consiglio del Piano St

Assumic la presidenza Ulng. Emilio Romant ~ Sindaco del O fonopoh capolila.

Manager del Prno 54

08%/1 172011

Partecipa alla seduta 1l Project

Alemanno, it quale da atto che, con comumicazione del

stata stabilita per oggt la seduta del Consighio del Plano Sirategico

4

St procede quindi all’appello nomimale det Sige, Consiglios liano:

inferesse ed
La

Ambientale Culturale *

Lo Avv, Giuseppe S

alvaiore

vo posta oleltronca ¢ fax ©

Presente | Assente
[} Comune di Monopohi SINDACO i
2) Comune di Alberobello ASSESSORE. DVLEGATO 2
3) Comune i Castellana Grotte ASSERSORE D3l 3
4) Comume <hi Cisternino ASSVSSORE i
5 Comunce di Locorolondo VICE SINDACO 5
6) Comune di Martina I'ranca ASSESSORE DI &
7) Comunc < Noci ASSESSORYE DI 7
8) Comunc i Puiignano i f
D Provincia di Ban ASSESSORE DEL 8
10) Provincia di Brindisi 2
11 Provincia di Taranto TN i 0

ed accertato il numero di 9 presenti, it Presidente riconosce

deliberare sull’argomento di cun in oggetio.




IL CONSIGLIO DI Pl

PREMESSO
- che i Comuni di Monopoli, Alberobello, C

otte, Cisternino,
‘obiettivo

Locorotondo, Martina Franca, Noci e Putignano

*%, asta hanno

di giungere alla realizzazione di un Piano 5t
formulato una proposta di Piano Strategico e d
approvata dai rispettivi Consigli Comunali;

- che il Comune di Monopoli ha

ni di Mobilita,

Sl

enti

convenzionati la qualifica di “capofila”

CONSIDERATO
- che la Giunta Regionale ha emanato
ottobre 2010 (BUR Puglia n. 167 del 04/11/201
definizione di obiettivi, modalita e

funzionamento dei Sistemi Ambientali e Cultu
del Programma Pluriennale di attuazione {E* PA)
2013. Avviso pubblico a manifestare intere
dei Sistemi ambientali e cuitum%ﬁ %ppmmﬁamd’

Culturali (SAC), quale modalita operativa
territoriali integrate di valorizzazione delle
turistiche della Puglia. I SAC, intesi quali ag

g«sﬁngﬂl e
isorse ambientali e

culturali, partendo da unw’idea forza, di un
risorse,

programma di interventi, promuovono Ea messa
integrate e valorizzate, al fine di accrescere
economico, la cooperazione fra istituzioni e "iniz prese.

- che con I'Avviso si invitano 1 partenas ali a manifestare
interesse per la valorizzazione e gestione Regione Puglia,
“coinvolgendo i territori della Regione car:
identificabile ed organica presenza di ris

intendano organizzarsi in forma distrettuale,

una significativa,

e culturali, che

razionalizzare

Vofferta di servizi, accrescere le economie ed aumentare

Vatirattivita del territorio”.



RIBADITO
- che 1"’Area Vasta “Valle d'Itria”, sin dal n
aveva individuato tra le sue strategie fond:
(qualita dell’ambiente come :s*éﬁ@g,fﬁa e v

“strategie culturali” (cultura e patrimonioc st
dello sviluppo), gia intravedendo E importanza
sviluppo di un percorso di crescita comune del

PRESO ATTO

- che la Regione Puglia ha emanato avvis
manifestare interesse per la valorizzazione e ¢
e Culturali (SAC)” della Regione Puglia e per |
4.4.2.

ntenente mvito a

dei “Sistemi Ambientali

‘azione 422 e

RITENUTO

- che il suddetto avviso si inserisce
territorio dell’Area Vasta “Valle d'liria”
costituzione del Piano Strategico;

- che oggi appare opportuno aderire %?@
una proposta che coinvolga l'intera Area Va

- che questa proposta va elaborata wm

di sviluppo del

al momento di

suddetto con

presente sul territorio Enti, Associazioni e C
finalita di utilita sociale, culturale, am%wmﬁ&
altri enti pubblici, organismi rappre:
privati senza scopo di lucro (quali associa 1

culturale, turistica o sportiva), enti ecclesiastici, fon oni H% ﬁié:z*is? S@Wﬁﬁﬁ ,
miribuiscano con

tutti coloro che, attivi sul territorio di riferimer
definizione deﬁa

—

1 Murgia dei Trulli
dal mare alla Valle d‘Itma .

VISTA
-la Deliberazione di Giunta Regionale
Puglia n. 167/2010)

ttobre 2010 (BUR

Dopo ampio dibattito;

Ad unanimita di voti resi dai presenti in

12



1.

4. DI VOLER PRESENTARE una propris

.

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO della Delibera:
del 29 ottobre 2010 contenente avviso p

per 1a valorizzazione e gestione dei Sistemi ambi

DI RIBADIRE il proprio interesse jﬁﬁ-}s* la re un percorso di

SER T F£E

“Valle d'Ttria”.

DI MANIFESTARE il proprio interess
regionale per la valorizzazione e gesti
Culturali (SAC)” della Regione Puglia e p
“Azioni di tutela e valorizzazione del g
mobilitare significativi flussi di visitat
domanda potenziale, anche ai fini di i:é

rartecipare  all’avviso

f%ﬂ”ﬁ%fé@ﬁéﬁ&ﬁ% o

i cui sia wﬁmam la
e dei flussi di
visita, dell’allungamento della stagione e
differenti segmenti di domanda”; e ¢
valorlzzazmne del patrimonio natura

2013.

()

I'intero territorio dell’Area Vasta “Vall
Ambientale e Culturale La Murgia dei
d’Itria”.

=

Lk,
ilita

DI OPERARE coinvolgendo e facen
Associazioni e Organismi di diritto pt

al progetto E
f1

finalita di ut

sociale, culturale, ambientale e di prom turismo, aliri ent
pubblici, organismi rappresentativi di
senza scopo di lucro (quali associazioni «
culturale, turistica o sportiva), enti ec
soggetti, tutti coloro che, attivi sul terri

contribuiscano con idee, creativita,

i

soggetti privati
ozione sociale,
fondazioni ed altri

riferimento, possano

impren d itoriale ed
innovazione alla definizione della rmgéa@h |
gestione del SAC “La Murgia dei Trulli:

-
3



1L PRESIDS

age Bmilio Romani)




